
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o r:J t , DE 2005.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR JAIRO JEFFERSON BARBOSA FIGUEIREDO,
matrícula n° 16.064-37, para o cargo especial de gabinete, CL-14, no gabinete do
deputado Chico Floresta. (Resolução n.o 201/03 - RO). •

2- EXONERAR ANEDIR FERREIRA ARAUJO, matricula n°
14.170-48, do Cargo de. Natureza Especial, CNE, do gabinete do deputado Wilson
Lima, bem como NOMEA-LA para o Cargo de Natureza Especial, CNE, no gabinete
do deputado Chico Floresta. (Resolução n,o 201/03 - RO).

3- EXONERAR JOSE LOPES NETO, matrícula nO 16.287-17, do
Cargo ~e Natureza Especial, CNE, do gabinete do deputado Wilson Lima, bem como
NOMEA-LO para o Cargo de Natureza Especial, CNE, no gabinete do deputado Chico
Floresta. (Resolução n.O 201/03 - RO). •

4- EXONERAR MARCOS ANDRE RODRIGUES DE FREITAS,
matrícula n° 16.023-51, do Cargo de Nfltureza Especial, CNE, do gabinete do
deputado Wilson Lima, bem como NOMEA-LO para o Cargo de Natureza Especial,
CNE, no gabinete do deputado Chico Floresta. (Resolução n.o 201/03 - SV). ~

5- EXONERAR CARLOS HENRIQUE COSTA ARAGAO,
matrícula n° 13.812-39, do Cargo Especiql de Gabinete, CL-09, do gabinete do
deputado Chico Floresta, bem como NOMEA-LO para o Cargo Especial de Gabinete,
CL-07, no referido gabinete. (Resolução n.o 201/03 - SV).

6- EXONERAR MARIA VERONEIDE CORDEIRO, matrícula nO
15.877-01, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete do deputado Chico
Floresta, bem como NOMEA-LA para o cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, no
referído gabinete. (Resolução n.o 201/03 - SV).

7- EXONERAR IRIS CARLOS SANTOS DA SILVA, matrícula n°
16.285-21, do Cargo de Natureza Especial, CNE, do gabinete do deputado Chico
Floresta. (Resolução n.o 201/03 - RO). • .

8- EXONERAR JOSE JULIO DE OLIVEIRA, matrícula nO
16.002-59, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete do deputado Chico
Floresta. (Resolução n.o 201/03 - RO).

9- EXONERAR GILMAR SANTOS SILVA, matricula nO 14.378
24, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete do deputado Chico Floresta,
bem como NOMEÁ-LO para o cargo de Secretario Parlamentar, SP-04, no referido
gabinete. (Resolução n.o 201/03 - SV).

10 EXONERAR GUSTAVO DE SOUSA PEREIRA, matricula n°
15.909-14, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete do deputado Chico
Floresta. (Resolução n.o 201/03 - SV).

11- EXONERAR ANA RAQUEL DA COSTA, matricula nO
15.698-01, do Cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete do deputado
Chico Floresta, bem como NOMEÁ-LA para o cargo Secretário Parlamentar, SP-04,
no referido gabinete. (Resolução n.o 201/03 - SV).

12- EXONERAR MARIA TEREZA MENDES RODRIGUES,
matrícula nO 14.467-25, do Cargo Especi?1 de Gabinete, CL-01, do gabinete do
deputado Chico Floresta, bem como NOMEA-LA para o cargo Secretário Parlamentar,
SP-04, no referido gabinete. (Resolução '1.0 201/03 - SV).

13- EXONERAR FABIO SILVA DOS SANTOS, matrícula n°
16.157-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete do deputado Chico
Floresta. (Resolução n.o 201/03 - SV).

4-



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

14- EXONERAR MARLENE ETELVINA DA SILVA
SANTOS, matrícula nO 14.468-23, do Cargo Especial d~ Gabinete, Cl-01, do
gabinete do deputado Chico Floresta, bem como NOMEA-lA para o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-04, no referido gabinete. (Resolução n.o 201/03 - SV).

15- NOMEAR CARLOS ALBERTO CASCAES, para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, Cl-08, no gabinete do deputado Chico Floresta.
(Resolução n.o 201/03 - SV).

16- NOMEAR ANTONIO CARLOS SOUSA, matrícula n°
15.704-32, para exercer o Cargo Especial de Gabinete 1Segurança Parlamentar, Cl
07, no gabinete do deputado Chico Floresta. (Resoluç?o n.o 15~/98 - SV).

15- NOMEAR CYBELLE FLAVIA LOBO SALLES, para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-03, no gabinete do deputado Chico
Floresta. (Resolução n.o 201/03 - SV).

e janeiro de 2005

Deputado F BIO BARCELLOS
residente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Errata do Ato do Presidente nO 05, de 2005, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, de 03 de janeiro de 2005:

ITEM 7
ONDESE LÊ
LEIA-SE

ITEM 17
ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Marcos Roedil de Souza
: Marcos Roedel de Souza

: Leni Eiró Diaz de Oliveira
: Leny Eiró Diaz de Oliveira

Errata do Ato do Presidente nO 27, de 2005, p~ublicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, de 03 de janeiro de 2005:

ITEM 16
ONDE SE LÊ : Antônio Carlos Sousa
LEIA-SE : Antônio Carlos de Sousa

Errata do Ato do Presidente n° 40, de 2005, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, de 03 de janeiro de 2005:

ITEM 2
ONDE SE LÊ : Miriam Cardoso Pereira
LEIA-SE : Mirian Cardoso Pereira

Errata do Ato do Presidente nO 24, de 2005, publicado rio Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, de 03 de janeiro de 2005:

ITEM 13
ONDE SE LÊ : Maria Cristina de Almeida Silva Corte
LEIA-SE : Maria Cristina de Almeida e Silva Corte

e janeiro de 2005.Brasília,

,
Deputado F BIO BARCELLOS

esidente

Errala-2005-AT0709 - valdir alvas dos santos



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata dos itens, conforme descritos abaixo:

DATA ATO ITEM ONDE SE LE LEIA-SE
03/01/05 40 03 Dario Azevedo Noqueira Daria de Azevedo Noqueira
03/01/05 26 02 - Cargo Especial de Gabinete, Cargo Especial de

CL-07(EULlRIO FARIAS DANTAS) Gabinete/Segurança
Parlamentar, CL-07

03/01/05 27 07 Matricula n° 16.285-21 (IRIS Matrícula n° 13.795-13
CARLOS SANTOS DA SILVA)

03/01/05 07 22 Colemar Araúio Porto Colemar de Araúio Porto
03/01/05 39 11 Vitor José de Vasconcelos Vitor José de Vasconcelos

Grossi
03/01/05 41 06 CL-06 (JoÃo BATISTA SILVA A. CL-04

JUNIOR)
03/01/05 13 03- Patrícia Pireneus Cardoso Patrícia Pireneus Cardoso

Cardoso
03/01/05 18 05- Matricula n° 15.728-19(MARIA Matrícula nO 15.728-18

DO SOCORRO R. AGNER)
03/01/05 28 07 José Orlando Carvalho José Orlando de Carvalho
03/01/05 40 09 Assistente, CL-12 (JoÃo VICTOR Assistente de Coordenadoria,

DE CASTRO SOUZA DUTRA) CL-12
03/01/05 10 25 Sidney Antônio de Souza Sidlney Antônio de Souza

Júnior Júnior
03/01/05 22 06 Lenv Eir6 Dias Lenv Eiró Diaz
03/01/05 31 03 Matricula nO 15.569-09 (OSILVA Matrícula nO 15.596-09

MARIA DA S. L1BÉRIO)
03/01/05 25 18 Secretário Parlamentar, SP-05 Secretário Parlamentar, SP-

(SILVANAALVES DE FREITAS) 05, no gabinete do deputado
Wilson Lima.

03/01/05 33 24 Marcelo Sorqes Andrade Marcelo Somes de Andrade
03/01/05 22 08 Matricula n° 15.465-18 (MARISE Matricula nO 15.468-18

FERREIRA TARTUCE)
03/01/05 33 27 Maria de Fátima Emediato Maria de Fátima Emediato

Álvares
03/01/05 16 03 - Kerv Cristina da Silva Rocha Kerv Kristine da Silva Rocha
03/01/05 22 07 Yulla Guimarães Carracas Yulla Guimarães Candiota

Frias
03/01/05 22 07 Matricula nO 14.915-24 Matrícula n° 16.043-45
03/01/05 09 02 " Lamárcia Martins Claudino da Lamárcia Martins Claudino

Silva



03/01/05 39 13 Wanderley dos Santos Wanderley dos Santos Catalão
Catalão

03/01/05 28 09 Matrícula nO 14.650-34 (CARLA Matricula n° 15.443-34
BIANCA DE CARLI)

03/01/05 38 03 Assessor de Membro da Mesa Assessor de Membro da Mesa- Diretora, CL-14 (JosÉ Diretora, CL-14, da Terceira
CLAUDIONOR DE ALCÂNTARA) Secretaria

03/01/05 30 02 - Patricia Caroline Almeida Patricia Caroline Almeida
Deboim Daboin

03/01/05 27 15 Carlos Alberto Cascaes Carlos Alberto Ribeiro
Cascaes Filho

03/01/05 31 01 Gualter Lovola Alencar Gualter Loiola Alencar
03/01/05 26 12 Marcus Henrique Almeida de Marcus Henrique Almeida de

Paivas Paiva
05/01/05 68 07 Matricula n° 16.245-26 Matrícula n° 16.245-33

(REINALDO B. PIMENTEL)
07/01/05 81 01 - Bárbara Gutierrez Alves Bárbara Gutierrez Alves de

Lima
07/01/05 87 02. Matrícula nO 15.639-02 (JULlANA Matrícula nO 15.369-20

M. DE CARVALHO)
11/01/05 112 02 _ Matrícula nO 15.465-18 (MARISE Matrícula n° 15.468-18

FERREIRA TARTUCE)
11/01/05 112 03 Gualter Lovola Alencar Gualter Loiola Alencar
12/01/05 118 02· Gualter Loyola Alencar Gualter Loiola Alencar
19101/05 APOST 02 .. CL-19(AGM~ ~TONIODA CL-09

CUNHA)

Brasilia 31 de janeiro de ~t(o )
Deputado FÁ~

,
10 BARCELLOS

Pre idente


